

Váš dopis zn.
Ze dne 13. března 2023
Naše zn. 19681/2023-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon +420 972 235 776
Mobil +420 720 970 174
E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz

Datum 24. března 2023

Forscope a.s.
Lidická 960/81
Brno – Veveří
602 00
e-mail: <r[REDACTED]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 13. března 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí aktuálních informací o počtu licencí MS Office Professional Plus.

Konkrétně žadatel požaduje poskytnout:

Z informací poskytnutých Vaší organizací máme na vědomí, že Správa železnic, státní organizace ke dni 30. dubna 2021 disponovala licencemi MS Office Professional Plus v počtu 4.006 ks a ke dni 30. dubna 2022 disponovala licencemi MS Office Professional Plus v počtu 1.026 ks. Rozdíl v počtech licencí v uvedeném období tedy činí 2.980 ks. K této skutečnosti jsme Vás chtěli zdvořile požádat o zodpovězení následujících dotazů:

1. Jak bylo s licencemi v počtu 2.980 ks o které se snížil počet naloženo? Na základě čeho?
2. Jsou - licence v počtu 2.980 ks stále k dispozici, je možné přistoupit k jednání o koupi?
3. Jakým počtem a konkrétně jakými verzemi výše uvedených licencí disponuje Správa železnic, státní organizace v současné době a jaký počet by mohl být předmětem jednání o jejich výkupu?

Dále žadatel požádal o poskytnutí informací přímo na výše uvedený e-mail, případně poštou na uvedenou doručovací adresu.

Žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) SŽ uvádí, že licence na MS Office jsou postupně nahrazovány předplatným Microsoft 365 E5 na základě Enterprise Agreement

K bodu 2) SŽ uvádí, že licence k dispozici nejsou. Není tedy možné přistoupit k jednání o odkupu.

K bodu 3) SŽ odkazuje žadatele k dotazu ohledně počtu a druhu licencí na již uveřejněné informace, které byly poskytnuty jinému žadateli, a v nichž odkazujeme i na zveřejněné smlouvy s firmou Microsoft.

Tyto zveřejněné informace naleznete na:

<https://www.spravazeleznic.cz/documents/50004227/50156832/01322+-+vy%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf/65b8b772-074c-44fa-a97b-ee66e9926c25>

a

<https://www.spravazeleznic.cz/documents/50004227/50156832/01315+-+vy%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf/4e816984-8426-4595-a76c-6af83499b6e2>

Zmíněné licence nemohou být předmětem výkupu.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (**klenotovaj@spravazeleznic.cz**). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy